
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от 05.11.2024   №232 

 

О регистрации учащихся  

на участие в итоговом  

сочинении (изложении) 

в 2024-2025 учебном году 

 

На выполнение приказа Министерства образования и науки Донецкой 

Народной Республики от 11.09.2024 № 1646 «Об утверждении Плана 

подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Донецкой Народной Республике в 2025 году»,  от 19.09.2024 № 

1683 «Об определении форм проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования и условий 

допуска к ней в Донецкой Народной Республике в 2024-2025 учебном году»,  от 

19.09.2024 № 1684 «Об определении форм проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования и условий допуска к ней в Донецкой Народной Республике в 2024-

2025 учебном году», приказа департамента образования Администрации 

городского округа Макеевка от 25.09.2024 №211 «Об организации работы по 

вопросу регистрации заявлений граждан на участие в итоговом сочинении 

(изложении) в 2024-2025 учебном году», в связи с проведением 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее - ГИА) в 2024-2025 учебном году, в целях 

информационного и организационного обеспечения подготовки и проведения 

итогового сочинения (изложения) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить лицом, ответственным за внесение сведений в 

региональную информационную систему об участниках итогового сочинения 

(изложения) в 2024-2025 учебном году, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кононович Т.Г. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Латышевой С.А. 



2.1. Обеспечить информирование учащихся-выпускников 2024-2025 

учебного года о сроках и месте регистрации в 2024-2025 учебном году на 

участие в итоговом сочинении (изложении) через размещение информации на 

официальном сайте управления образования в сети «Интернет». 

2.2. Организовать регистрацию учащихся-выпускников 2024-2025 

учебного года  на участие в итоговом сочинении в срок до 20 ноября 2024 года, 

5 февраля 2025 года и 9 апреля 2025 года включительно, в том числе с 

предъявлением учащимися с ограниченными возможностями здоровья копии 

рекомендаций психолого-медико-педагогической комиссии, а также учащимися 

детьми-инвалидами и инвалидами - оригинала или заверенной в установленном 

порядке копии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, 

выданной федеральным государственным учреждением медико-социальной 

экспертизы. 

 2.3. Организовать в срок до 5 февраля 2025 года и 9 апреля 2025 года 

регистрацию участников, повторно допущенных к написанию итогового 

сочинения (изложения) в сроки, установленные расписанием проведения 

итогового сочинения (изложения). 

2.4. Организовать в срок до 5 февраля 2025 года и 9 апреля 2025 года 

передачу информации в  департамент образования Администрации городского 

округа Макеевка об участниках, повторно допущенных к написанию итогового 

сочинения (изложения), с заявлениями и подтверждающими документами. 

3. Классным руководителям Бурау И.Н., Котюковой С.В.  

3.1. Предоставить заявления на участие в итоговом сочинении, согласие 

на обработку персональных данных учащихся 11-х классов. 

До 15.11.2024 

3.2. Провести собрание с учащимися класса, родителями, где ознакомить 

присутствующих с  Порядком проведения и проверки итогового сочинения 

(изложения) в Донецкой Народной Республике в 2024-2024 учебном году, об 

основаниях для удаления с итогового сочинения (изложения), о времени и 

месте ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения), а также 

о результатах итогового сочинения (изложения), полученных учащимися. 

До 06.11.2024 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 

Директор школы      Н.А.Рославцева 

 

 


